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INSTITUCION : Dirección Ejecutiva de Cultura, Artes y Deportes

 01

 00

ACTIVIDADES CENTRALES

-

0 -

 001

 0036

ADMINISTRACION Y COORDINACION

PG:

SPR:

PY:

ACT/OBRA:

Sueldos Básicos
Adicionales
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder 
Ejecutivo
Contribuciones para Seguro Social
Contribuciones al Instituto Nacional de Formación 
Profesional
Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Contribuciones para Seguro Social
Otras Asistencia Social al Personal
Beneficios y Compensaciones
Energía Eléctrica
Agua

Correo Postal
Telefonía Fija
Alquiler de Edificios, Viviendas y Locales
Mantenimiento y Reparación de Equipos y Medios de 
Transporte
Mantenimiento y Reparación de Equipo de Oficina y 
Muebles
Primas y Gastos de Seguro
Servicio de Internet
Viáticos Nacionales
Tasas
Ceremonial y Protocolo
Alimentos y Bebidas para Personas
Papel de Escritorio
Productos de Papel y Cartón
Libros, Revistas y Periódicos
Llantas y Cámaras de Aire
Diesel
Aceites y Grasas Lubricantes
Productos de Material Plástico
Elementos de Limpieza y Aseo Personal
Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza

11100
11400
11510
11520
11600
11710

11750
11760

12100
12410
12420
12550
15900
16000
21100
21200

21410
21420
22100
23200

23360

25400
25700
26210
27210
29100
31100
33100
33400
33500
34400
35620
35650
35800
39100
39200

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0801
 0805

 0000
 0804
 0000
 0000

 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 11
 11
 11
 11
 11
 11

 11
 11

 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11

 11
 11
 11
 11

 11

 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11

 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001

 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 12,891,855.90
 191,700.00

 1,003,183.45
 1,024,191.42

 393,938.83
 1,415,739.10

 379,420.50
 388,371.00

 2,179,927.60
 156,993.66
 195,318.02
 143,500.00

 16,000.00
 4,880,867.29
 3,008,673.00
 1,354,644.72

 105.00
 210,000.00

 2,414,448.00
 44,746.80

 12,931.75

 38,400.00
 148,388.58

 12,952.89
 52,877.20
 14,680.00
 14,371.70

 7,813.10
 4,179.45
 3,826.63

 16,130.00
 106,543.50

 5,164.65
 5,006.81
 8,459.15
 6,180.28

 12,891,855.90
 191,700.00

 1,003,183.45
 1,024,191.42

 393,938.83
 1,415,739.10

 379,420.50
 388,371.00

 2,179,927.60
 156,993.66
 195,318.02
 143,500.00

 16,000.00
 4,880,867.29
 3,008,673.00
 1,354,644.72

 105.00
 210,000.00

 2,414,448.00
 44,746.80

 12,931.75

 38,400.00
 148,388.58

 12,952.89
 52,877.20
 14,680.00
 14,371.70

 7,813.10
 4,179.45
 3,826.63

 16,130.00
 106,543.50

 5,164.65
 5,006.81
 8,459.15
 6,180.28

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 32,861,324.30  32,861,194.57  129.73

 32,861,324.30  32,861,194.57  129.73

 32,861,324.30  32,861,194.57  129.73

 164,314,762.28  164,282,725.35  32,036.93

 32,861,324.30  32,861,194.57  129.73

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
Empresa Nacional de Energía Eléctrica
Servicio Autónomo Nacional de Acueductos y 
Alcantarillados
SIN-TRF
Empresa Hondureña de Telecomunicaciones
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

COMPROMISO DEVENGADO

 12,891,855.90
 191,700.00

 1,003,183.45
 1,024,191.42

 393,938.83
 1,415,739.10

 379,420.50
 388,371.00

 2,179,927.60
 156,993.66
 195,318.02
 143,500.00

 16,000.00
 4,880,867.29
 3,008,673.00
 1,354,644.72

 105.00
 210,000.00

 2,414,448.00
 44,746.80

 12,931.75

 38,400.00
 148,388.58

 12,952.89
 52,877.20
 14,680.00
 14,371.70

 7,813.10
 4,179.45
 3,826.63

 16,130.00
 106,543.50

 5,164.65
 5,006.81
 8,459.15
 6,180.28

 12,891,855.90
 191,700.00

 1,003,183.45
 1,024,191.42

 393,938.83
 1,415,739.10

 379,420.50
 388,371.00

 2,179,927.60
 156,993.66
 195,318.02
 143,500.00

 16,000.00
 4,880,867.29
 3,008,673.00
 1,354,644.72

 105.00
 210,000.00

 2,414,448.00
 44,746.80

 12,931.75

 38,400.00
 148,388.58

 12,952.89
 52,877.20
 14,680.00
 14,371.70

 7,813.10
 4,179.45
 3,826.63

 16,130.00
 106,543.50

 5,164.65
 5,006.81
 8,459.15
 6,180.28

 12,891,855.90
 191,700.00

 1,003,183.45
 1,024,191.42

 393,938.83
 1,415,739.10

 379,420.50
 0.00

 2,179,927.60
 156,993.66
 195,318.02
 143,500.00

 16,000.00
 4,880,867.29

 924,212.32
 1,351,715.71

 105.00
 210,000.00

 2,414,448.00
 30,256.80

 12,931.75

 0.00
 148,388.58

 12,952.89
 52,877.20

 6,180.00
 14,371.70

 7,813.10
 4,179.45
 3,826.63
 1,410.00

 75,000.00
 5,164.65
 5,006.81
 8,459.15
 6,180.28

CONGELAMIENTO

 32,861,194.57

 32,861,194.57

 32,861,194.57

 32,861,194.57

 164,282,725.35

 32,861,194.57

 32,861,194.57

 32,861,194.57

 32,861,194.57

 164,282,725.35

 30,242,576.54

 30,242,576.54

 30,242,576.54

 30,242,576.54

 150,032,090.40  0.00

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00

 0.00
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 11

 00

ORGANIZACION, PROMOCION Y DESARROLLO DE LA CULTURA, ARTES Y DEPORTES

-

0 -

 001 PROMOCION Y DIFUSION DEL ACERVO CULTURAL Y ARTISTICO

PG:

SPR:

PY:

ACT/OBRA:

Utiles y Materiales Eléctricos
Utensilios de Cocina y Comedor
Repuestos y Accesorios
Repuestos y Accesorios
Electrodomésticos
Maquinaria y Equipo para Producción Electrónica, 
Carpintería y Mecánica
Equipo de Comunicación
Ayuda Social a Personas

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder 
Ejecutivo
Contribuciones para Seguro Social
Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Contribuciones para Seguro Social
Alquiler de Edificios, Viviendas y Locales
Mantenimiento y Reparación de Edificios y Locales
Mantenimiento y Reparación de Edificios y Locales
Viáticos Nacionales
Ceremonial y Protocolo
Alimentos y Bebidas para Personas
Hilados y Telas
Papel de Escritorio
Productos de Papel y Cartón
Tintas, Pinturas y Colorantes
Productos de Material Plástico
Productos Ferrosos
Accesorios de Metal
Elementos de Ferretería
Elementos de Limpieza y Aseo Personal
Elementos de Limpieza y Aseo Personal
Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza
Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza
Utiles y Materiales Eléctricos
Repuestos y Accesorios

39300
39400
39600
39600
42140
42260

42510
51220

11100
11510
11520
11600
11710

11750
12100
12410
12420
12550
22100
23100
23100
26210
29100
31100
32100
33100
33400
35500
35800
36100
36920
36930
39100
39100
39200
39200
39300
39600

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 11
 11
 11
 12
 11
 11

 11
 11

 11
 11
 11
 11
 11

 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 12
 11
 11
 11
 12
 11
 11
 12
 12
 12
 12
 12
 11
 12
 11
 12
 12
 11

 001
 001
 001
 099
 001
 001

 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 099
 001
 001
 001
 099
 001
 001
 099
 099
 099
 099
 099
 001
 099
 001
 099
 099
 001

 1,814.12
 699.26

 27,945.86
 14,296.00

 1,950.00
 7,250.00

 16,046.98
 39,792.10

 26,290,201.70
 2,083,664.05
 2,171,511.87
 2,004,270.79
 3,063,867.44

 742,140.00
 4,130,115.53

 327,805.08
 396,836.47
 281,266.49
 332,925.00
 237,975.00

 2,800.00
 11,068.13

 9,325.00
 10,785.41

 632.00
 6,989.70
 4,452.34

 780.00
 10,379.00

 6,290.00
 1,032.00

 170.00
 4,500.00
 5,431.00
 2,604.09

 764.00
 17,146.00
 12,678.52

 1,814.12
 699.26

 27,945.86
 14,166.27

 1,950.00
 7,250.00

 16,046.98
 39,792.10

 26,290,201.70
 2,083,664.05
 2,171,511.87
 2,004,270.79
 3,063,867.44

 742,140.00
 4,130,115.53

 327,805.08
 396,836.47
 281,266.49
 332,925.00
 237,975.00

 2,800.00
 11,068.13

 9,325.00
 10,785.41

 632.00
 6,989.70
 4,452.34

 402.50
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 4,500.00
 3,222.30
 2,604.09

 0.00
 7,985.00

 12,678.52

 0.00
 0.00
 0.00

 129.73
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 377.50
 10,379.00

 6,290.00
 1,032.00

 170.00
 0.00

 2,208.70
 0.00

 764.00
 9,161.00

 0.00

 46,296,401.48  46,264,494.28  31,907.20

 46,296,401.48  46,264,494.28  31,907.20

 46,296,401.48  46,264,494.28  31,907.20

 42,934,640.26  42,902,733.06  31,907.20

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

COMPROMISO DEVENGADO

 1,814.12
 699.26

 27,945.86
 14,166.27

 1,950.00
 7,250.00

 16,046.98
 39,792.10

 26,290,201.70
 2,083,664.05
 2,171,511.87
 2,004,270.79
 3,063,867.44

 742,140.00
 4,130,115.53

 327,805.08
 396,836.47
 281,266.49
 332,925.00
 237,975.00

 2,800.00
 11,068.13

 9,325.00
 10,785.41

 632.00
 6,989.70
 4,452.34

 402.50
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 4,500.00
 3,222.30
 2,604.09

 0.00
 7,985.00

 12,678.52

 1,814.12
 699.26

 27,945.86
 14,166.27

 1,950.00
 7,250.00

 16,046.98
 39,792.10

 26,290,201.70
 2,083,664.05
 2,171,511.87
 2,004,270.79
 3,063,867.44

 742,140.00
 4,130,115.53

 327,805.08
 396,836.47
 281,266.49
 332,925.00
 237,975.00

 2,800.00
 11,068.13

 9,325.00
 10,785.41

 632.00
 6,989.70
 4,452.34

 402.50
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 4,500.00
 3,222.30
 2,604.09

 0.00
 7,985.00

 12,678.52

 1,814.12
 699.26

 16,039.00
 14,166.27

 1,950.00
 0.00

 0.00
 39,792.10

 26,290,201.70
 2,083,664.05
 2,171,511.87
 2,004,270.79
 3,063,867.44

 742,140.00
 4,130,115.53

 327,805.08
 396,836.47
 281,266.49
 332,925.00

 0.00
 0.00

 10,780.63
 3,000.00

 10,785.41
 0.00

 6,989.70
 4,452.34

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 4,500.00
 0.00

 2,604.09
 0.00

 7,985.00
 11,804.75

CONGELAMIENTO

 42,902,733.06

 46,264,494.28

 46,264,494.28

 46,264,494.28

 42,902,733.06

 46,264,494.28

 46,264,494.28

 46,264,494.28

 42,517,066.28

 45,847,308.86

 45,847,308.86

 45,847,308.86

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00

 0.00
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 99

 00

TRANSFERENCIAS AL SECTOR PUBLICO, PRIVADO Y EXTERNO

-

 002 PROMOCION Y GESTION DEPORTIVA

PG:

SPR:

ACT/OBRA:

Repuestos y Accesorios
Muebles Varios de Oficina
Maquinaria y Equipo de Imprenta
Equipo de Comunicación
Equipos Recreativos y Deportivos
Ayuda Social a Personas
Otros Gastos

Transferencias y Donaciones a Organismos 
Internacionales - Cuotas Ordinarias
Transferencias y Donaciones a Organismos 
Internacionales - Cuotas Ordinarias
Transferencias y Donaciones a Organismos 
Internacionales - Cuotas Ordinarias
Transferencias y Donaciones a Organismos 
Internacionales - Cuotas Ordinarias
Transferencias y Donaciones a Organismos 
Internacionales - Cuotas Ordinarias

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder 
Ejecutivo
Contribuciones para Seguro Social
Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Contribuciones para Seguro Social
Viáticos Nacionales
Ceremonial y Protocolo
Alimentos y Bebidas para Personas
Papel de Escritorio
Productos de Papel y Cartón
Elementos de Limpieza y Aseo Personal
Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza
Repuestos y Accesorios
Electrodomésticos
Equipo de Comunicación
Equipos Recreativos y Deportivos
Ayuda Social a Personas
Transferencias y Donaciones a Organismos 
Internacionales - Cuotas Ordinarias
Transferencias y Donaciones a Organismos 
Internacionales - Cuotas Ordinarias
Transferencias y Donaciones a Organismos 
Internacionales - Cuotas Ordinarias

39600
42110
42250
42510
42720
51220
51230

53210

53210

53210

53210

53210

11100
11510
11520
11600
11710

11750
12100
12410
12420
12550
26210
29100
31100
33100
33400
39100
39200
39600
42140
42510
42720
51220
53210

53210

53210

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 4947

 4069

 4136

 4138

 4139

 4260

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 4137

 4347

 4348

 12
 12
 11
 11
 11
 11
 11

 11

 11

 11

 11

 11

 11
 11
 11
 11
 11

 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11

 11

 11

 099
 099
 001
 001
 001
 001
 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001

 001

 1,400.00
 23,600.00
 44,275.00
 13,333.00
 44,935.00
 60,964.41

 260,392.68

 18,980.33

 86,817.05

 52,065.71

 154,363.13

 3,107.34

 1,704,501.60
 121,485.10
 121,485.10

 21,974.00
 191,341.67

 23,940.00
 793,666.67

 61,194.46
 53,972.21
 63,140.00

 8,696.28
 1,280.10

 11,096.45
 3,215.40
 2,691.00
 3,498.49
 2,685.63
 7,156.00
 3,135.00

 15,789.99
 31,701.73

 1,040.27
 34,946.61

 52,158.96

 25,968.50

 0.00
 23,475.00
 44,275.00
 13,333.00
 44,935.00
 60,964.41

 260,392.68

 18,980.33

 86,817.05

 52,065.71

 154,363.13

 3,107.34

 1,704,501.60
 121,485.10
 121,485.10

 21,974.00
 191,341.67

 23,940.00
 793,666.67

 61,194.46
 53,972.21
 63,140.00

 8,696.28
 1,280.10

 11,096.45
 3,215.40
 2,691.00
 3,498.49
 2,685.63
 7,156.00
 3,135.00

 15,789.99
 31,701.73

 1,040.27
 34,946.61

 52,158.96

 25,968.50

 1,400.00
 125.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00

 85,157,036.50  85,157,036.50  0.00

 85,157,036.50  85,157,036.50  0.00

 3,361,761.22  3,361,761.22  0.00

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
Premio Nacional Herencia Africana en 
Honduras
Organización de Estados Americanos

Comision Educativa y  Cultural 
Centroamericana
Asociación de Bibliotecas Nacionales de 
Iberoamericana
Centro Regional Fomento del Libro en 
America Latina y Caribe
UNESCO

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
Consejo del  Istmo Centroamericano del 
Deporte y Recreación
Agencia Mundial Antidopaje

Consejo Iberoamericano del Deporte

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00

COMPROMISO DEVENGADO

 0.00
 23,475.00
 44,275.00
 13,333.00
 44,935.00
 60,964.41

 260,392.68

 18,980.33

 86,817.05

 52,065.71

 154,363.13

 3,107.34

 1,704,501.60
 121,485.10
 121,485.10

 21,974.00
 191,341.67

 23,940.00
 793,666.67

 61,194.46
 53,972.21
 63,140.00

 8,696.28
 1,280.10

 11,096.45
 3,215.40
 2,691.00
 3,498.49
 2,685.63
 7,156.00
 3,135.00

 15,789.99
 31,701.73

 1,040.27
 34,946.61

 52,158.96

 25,968.50

 0.00
 23,475.00
 44,275.00
 13,333.00
 44,935.00
 60,964.41

 260,392.68

 18,980.33

 86,817.05

 52,065.71

 154,363.13

 3,107.34

 1,704,501.60
 121,485.10
 121,485.10

 21,974.00
 191,341.67

 23,940.00
 793,666.67

 61,194.46
 53,972.21
 63,140.00

 8,696.28
 1,280.10

 11,096.45
 3,215.40
 2,691.00
 3,498.49
 2,685.63
 7,156.00
 3,135.00

 15,789.99
 31,701.73

 1,040.27
 34,946.61

 52,158.96

 25,968.50

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 44,935.00
 60,964.41

 260,392.68

 18,980.33

 86,817.05

 0.00

 154,363.13

 3,107.34

 1,704,501.60
 121,485.10
 121,485.10

 21,974.00
 191,341.67

 23,940.00
 793,666.67

 61,194.46
 53,972.21
 63,140.00

 8,696.28
 1,280.10
 6,973.70
 3,215.40
 1,301.80
 3,498.49
 2,685.63
 7,156.00

 0.00
 0.00

 24,620.03
 1,040.27

 34,946.61

 52,158.96

 25,968.50

CONGELAMIENTO

 3,361,761.22

 85,157,036.50

 85,157,036.50

 3,361,761.22

 85,157,036.50

 85,157,036.50

 3,330,242.58

 73,942,205.00

 73,942,205.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00
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0 -

 001

 002

APOYO FINANCIERO AL SECTOR CULTURAL Y ARTISTICO

APOYO AL SECTOR DEPORTIVO

PY:

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

Transferencias y Donaciones a Asociaciones Civiles sin 
Fines de Lucro
Transferencias y Donaciones a Asociaciones Civiles sin 
Fines de Lucro
Transferencias y Donaciones a Asociaciones Civiles sin 
Fines de Lucro
Transferencias y Donaciones a Asociaciones Civiles sin 
Fines de Lucro
Transferencias y Donaciones a Asociaciones Civiles sin 
Fines de Lucro
Transferencias y Donaciones a Asociaciones Civiles sin 
Fines de Lucro
Transferencias y Donaciones a Instituciones 
Descentralizadas

Transferencias y Donaciones a Asociaciones Civiles sin 
Fines de Lucro
Transferencias y Donaciones a Instituciones 
Descentralizadas
Transferencias y Donaciones a Instituciones 
Descentralizadas

51300

51300

51300

51300

51300

51300

52120

51300

52120

52120

 4127

 4128

 4129

 4131

 4785

 4904

 0505

 4132

 0509

 0510

 11

 11

 11

 11

 11

 11

 11

 11

 11

 11

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 600,000.00

 5,900,000.00

 2,100,000.00

 10,000.00

 1,500,000.00

 700,000.00

 19,319,996.00

 6,000,000.00

 31,045,783.00

 17,981,257.50

 600,000.00

 5,900,000.00

 2,100,000.00

 10,000.00

 1,500,000.00

 700,000.00

 19,319,996.00

 6,000,000.00

 31,045,783.00

 17,981,257.50

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 85,157,036.50  85,157,036.50  0.00

 30,129,996.00

 55,027,040.50

 30,129,996.00

 55,027,040.50

 0.00

 0.00

Museo del Hombre Hondureño

Asociación Filarmonica Coral de Honduras

Fundación Proarte y Cultura

Grupo Ideas

Casa Morazánica

Casa de la Cultura de Juticalpa

Instituto Hondureño de Antropología e Historia

Comite Olimpico Hondureño

Com. Nac. Pro Instalac. Dep. y Mejor. del 
Dep. (CONAPID)
Confederación Deportiva Autónoma de 
Honduras (CONDEPAH)

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 164,314,762.28  164,282,725.35TOTAL GENERAL :  0.00  32,036.93

COMPROMISO DEVENGADO

 600,000.00

 5,900,000.00

 2,100,000.00

 10,000.00

 1,500,000.00

 700,000.00

 19,319,996.00

 6,000,000.00

 31,045,783.00

 17,981,257.50

 600,000.00

 5,900,000.00

 2,100,000.00

 10,000.00

 1,500,000.00

 700,000.00

 19,319,996.00

 6,000,000.00

 31,045,783.00

 17,981,257.50

 550,000.00

 5,408,331.00

 525,000.00

 10,000.00

 1,500,000.00

 700,000.00

 16,819,996.00

 6,000,000.00

 24,745,783.00

 17,683,095.00

CONGELAMIENTO

 30,129,996.00

 55,027,040.50

 85,157,036.50

 164,282,725.35  164,282,725.35

 30,129,996.00

 55,027,040.50

 85,157,036.50

 25,513,327.00

 48,428,878.00

 150,032,090.40

 73,942,205.00  0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00
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